Протокол
заседания научной комиссии в области социологических наук

№ 08/87-04-7 от 21 мая 2020 г.

Присутствовали: Председатель научной комиссии: Асочаков Ю.В. к.соц.н., доцент
Василькова В.В., д.филос.н., профессор;
Дудина В.И., к.соц.н., доцент;
Евсеев Е.А., к.физ.-мат.н., доцент;
Миронов Д.В., к.соц.н., доцент;
Панкратова Л.С., к.соц. наук, ст. преподаватель;
Первова И.Л. д.соц.н., профессор;
Трегубова Н.Д., к.соц.н., ассистент.
Присутствовали 8 (из 13) членов научной комиссии

Повестка дня: 1. О  выдвижении  кандидатур  на  медаль  РАН  с  премией  для
молодого ученого РАН по философии, социологии, психологии и праву.

Слушали: 1. О выдвижении кандидатур на медаль РАН с премией для
молодого  ученого  РАН по  философии,  социологии,  психологии  и
праву

Выступили: Асочаков  Ю.В.  –  коллектив  Кафедры  теории  и  истории  социологии
предлагает  выдвинуть  на  конкурс  на  медаль  РАН  с  премией  для
молодого ученого РАН по философии, социологии, психологии и праву
работу аспиранта  Сергеева  В.  «Критический  реализм:  интегративные
перспективы основных теоретических положений». Работа выполнена
на  высоком  теоретическом  уровне.  Основные  положения  ВКР
изложены в  публикациях  в  периодических  изданиях,  индексируемых
WoS:  Метатеоретизирование  как  преодоление  социологического  лага
(Социс,  №7  2019);  Понятие  социального  как  проблема  для
интегративных парадигм (вестник Томского университета, № 441 2019).

Постановили: Поддержать выдвижение кандидатуры В. Сергеева.
Принято единогласно.

Председатель научной комиссии Ю.В. Асочаков

Секретарь научной комиссии Е.Н. Сазанова